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УКРАЇНА 
ХАРКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ
НАКАЗ
06.04.2015










№ 154
Про організацію обліку дітей 

дошкільного віку у 2015 році 


На виконання  законів України «Про освіту», статті 19 «Про дошкільну освіту», статті 32 «Про місцеве самоврядування», статей 6, 22 «Про місцеві державні адміністрації», листів Міністерства освіти і науки України                      від 07.05.2007 № 1/9-263 «Про організацію обліку дітей дошкільного віку», з метою забезпечення якісного обліку дітей дошкільного віку, що мешкають на території Харківського району, для прогнозування мережі груп дошкільних навчальних закладів відповідно до освітніх запитів населення та створення умов для здобуття громадянами дошкільної освіти
НАКАЗУЮ:
1. Здійснити координацію та організаційно-методичні заходи щодо обліку дітей дошкільного віку.















 З 18.05.2015 по 30.09.2015
2. Призначити керівників навчальних закладів відповідальними за проведення обліку дітей дошкільного віку, які проживають на закріпленій за закладами території обслуговування.

3. Керівникам навчальних закладів:

3.1.Видати наказ про створення робочих груп з обліку дітей дошкільного віку на території обслуговування, закріпленої за навчальним закладом.








 До 18.05.2015
3.2. Направити до відділу освіти копію наказу про створення робочих груп з обліку дітей дошкільного віку.














До 18.05.2015
3.3. Затвердити план заходів щодо організації обліку дітей дошкільного віку, які проживають на території мікрорайону (додаток 1)
.










До 18.05.2015
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3.4. Направити до відділу освіти копію плану заходів щодо організації обліку дітей дошкільного віку.















До 18.05.2015
3.5. Забезпечити умови для роботи робочої групи з обліку дітей дошкільного віку.












  




З 18.05.2015 по 30.09.2015

3.6. Провести організаційно-роз’яснювальну роботу з членами робочої групи з обліку дітей дошкільного віку.














До 18.05.2015
3.7. Скласти списки дітей дошкільного віку на підставі документів первинного обліку громадян, що зберігаються в органах місцевого самоврядування, у житлово-експлуатаційних організаціях тощо.










До 17.08.2015
3.8. Уточнити списки дітей дошкільного віку, які не перебувають на первинному обліку, але проживають на даній території, безпосередньо за місцем проживання дітей.
















З 17.08.2015 по 15.09.2015
3.9. Надати до відділу освіти уточнені списки дітей дошкільного віку (прошиті, пронумеровані, скріплені печаткою) з обов’язковою приміткою про різні форми здобуття дітьми дошкільної освіти (дошкільний навчальний заклад або короткотривале перебування в дошкільному навчальному закладі, групи при загальноосвітньому навчальному закладі, соціально-педагогічний патронат тощо) (додаток 2), персоніфікований банк даних дітей дошкільного віку (додаток 3), інформацію про загальну кількість дитячого населення від  0 до 6 років (додаток 4), інформацію про форми здобуття дітьми дошкільної освіти (додаток 5), реєстр дітей старшого дошкільного віку (додаток 6). Вищевказані документи подавати в паперовому та електронному варіантах.







До 20.09.2015
3.10. Проводити роз’яснювальну роботу серед педагогічних працівників та населення з питання обліку дітей дошкільного віку.









Постійно

4. Методисту інформаційно-методичного центру відділу освіти Харківської районної державної адміністрації (Яротенко Г.І.): 

4.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів району.

4.2. Створити персоніфікований банк даних дітей дошкільного віку.

4.3. Узагальнити інформацію про кількість дітей дошкільного віку та форми здобуття ними дошкільної освіти.

До 30.09.2015 

4.4. Направити узагальнені дані про облік дітей дошкільного віку до Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації.









До 30.09.2015
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5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника відділу освіти Бикасову С.А.
Начальник відділу освіти 





О.І.Бабельчук
Яротенко, 746 70 45
Заступник начальника відділу освіти



 С.А. Бикасова

Заступник завідувача інформаційно-методичного 

центру відділу освіти 






 Т.П. Тавшунська
Юрист відділу освіти
      П.І.Ольховський
Методист інформаційно-методичного центру 

відділу освіти (виконавець)





 Г.І.Яротенко
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Додаток 1









до наказу відділу освіти 










Харківської районної 










державної адміністрації 










06.04.2015 № 154
План заходів щодо організації обліку дітей дошкільного віку, які проживають на території_______________

	№ з/п
	Назва заходу
	Термін виконання
	Відповідальні

	1. 1.
	Направити відповідні листи до       житлово-експлуатаційних контор, амбулаторії про надання переліку сімей          з дітьми дошкільного віку, які проживають на території ________  (якщо є потреба)
	
	Керівник навчального закладу

	2. 
	Створити робочу групу з обліку дітей дошкільного віку
	До 15.05.2015
	Керівник навчального закладу

	3. 
	Провести консультацію для членів робочої групи «Дотримання толерантності під час спілкування з батьками».
	До 15.05.2015
	Керівник навчального закладу / заступник директора/вихователь-методист

	4. 
	Під час проведення батьківських зборів та Днів відкритих дверей інформувати батьків про наявність різних форм здобуття дошкільної освіти дітьми дошкільного віку.
	Постійно
	Керівник навчального закладу, вихователі

	5. 
	Здійснити соціально-педагогічний патронат над дітьми дошкільного віку, які виховуються вдома, та надати консультативну, методичну допомогу батькам.
	Постійно
	Члени робочої групи, вихователі

	6. 
	Залучати батьків, які виховують дітей дошкільного віку вдома, до заходів, що проводяться в дошкільному навчальному закладі.
	Постійно
	Керівник навчального закладу, вихователь-методист, вихователі

	7. 
	Створити та забезпечити дієву роботу консультативного центру для батьків або осіб, які їх замінюють, і дітей, які виховуються в умовах сім’ї.
	Постійно 
(за окремим планом)
	Вихователь-методист, вихователі


Яротенко, 746-70-45
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Додаток 2
















до наказу відділу освіти 
















Харківської районної 
















державної адміністрації 
















06.04.2015 № 154

Район: __________________
Населений пункт: ________________
Навчальний заклад: _________________________________________________________________________
Територія обслуговування ДНЗ (3НЗ): __________________________________________________________
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням виконкому ________________

____________ ради від ______ № _______

______________  

Списки дітей дошкільного віку, які проживають на території _____________________________

(2009-2015 роки народження)
	№ з/п
	П І Б 

дитини
	Стать
	Дата народження
	Сільська (селищна) рада
	Домашня адреса
	Форма здобуття дошкільної освіти (дошкільний навчальний заклад / дошкільна група навчально-виховного комплексу, короткотривале перебування, групи при загальноосвітньому навчальному закладі, соціально-педагогічний патронат тощо)
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	
	
	
	
	
	
	


Примітка:  списки дітей дошкільного віку повинні бути затверджені окремо за роками народження. До списків дітей дошкільного віку обов’язково внести дітей дошкільного віку, які проживають, але не прописані на даній території обслуговування.
Яротенко, 746 70 45
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Додаток 3















до наказу відділу освіти 
















Харківської районної 
















державної адміністрації 
















06.04.2015 № 154
Район: __________________
Населений пункт: ________________
Навчальний заклад: _________________________________________________________________________
Територія обслуговування ДНЗ (ЗНЗ): __________________________________________________________
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням виконкому ________________

____________ ради від ______ № _______

______________  
Персоніфікований банк даних дітей дошкільного віку

	№ з/п
	П І Б дитини
	Стать
	Дата народження
	Сільська (селищна) рада
	Домашня адреса
	Форма здобуття дошкільної освіти
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2015 рік народження

	
	
	
	
	
	
	
	


	№ з/п
	П І Б дитини
	Стать
	Дата народження
	Сільська (селищна) рада
	Домашня адреса
	Форма здобуття дошкільної освіти 
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2014 рік народження

	
	
	
	
	
	
	
	


….
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	№ з/п
	П І Б дитини
	Стать
	Дата народження
	Сільська (селищна) рада
	Домашня адреса
	Форма здобуття дошкільної освіти 
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2009 рік народження (01.09-31.12)

	
	
	
	
	
	
	
	


Яротенко, 746 70 45
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Додаток 4















до наказу відділу освіти 
















Харківської районної 
















державної адміністрації 
















06.04.2015 № 154
Загальна кількість дитячого населення від 0 до 6 років

у _____________________ станом на 30.09.2015 року

	Роки народження
	Всього дітей
	У тому числі
	Всього відвідують ДНЗ
	% охоплення
	У тому числі
	Всього не відвідують ДНЗ
	У тому числі

	
	
	місто
	село
	
	
	місто
	село
	
	місто
	село 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2009
(з 01.09.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2012
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2013
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2014
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2015
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Керівник  навчального  закладу





___________________________________

Яротенко, 746 70 45
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Додаток 5















до наказу відділу освіти 
















Харківської районної 
















державної адміністрації 
















06.04.2015 № 154
Форми здобуття дошкільної освіти

у _____________________________________ станом на 30.09.2015
	Рік народження
	Охоплено дітей дошкільною освітою
	У тому числі

	
	всього
	%
	Охоплено ДНЗ (НВК)
	Охоплено різними формами

	
	
	
	
	Групи при ЗОШ
	Групи при ПНЗ
	Соц.-пед. патронат
	Приватні групи фізичних осіб
	Інші

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2009
(з 01.09.)
	
	
	
	
	
	
	
	

	2010
	
	
	
	
	
	
	
	

	2011
	
	
	
	
	
	
	
	

	2012
	
	
	
	
	
	
	
	

	2013
	
	
	
	
	
	
	
	

	2014
	
	
	
	
	
	
	
	

	2015
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього:
	
	
	
	
	
	
	
	


Керівник навчального закладу







___________________________

Яротенко, 746 70 45
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Додаток 6















до наказу відділу освіти 
















Харківської районної 
















державної адміністрації 
















06.04.2015 № 154
Реєстр дітей старшого дошкільного віку

у _________________________________________

	№ з/п
	ПІБ дитини
	ПІБ батьків
	Домашня адреса
	Дата народження
	Форма здобуття дошкільної освіти (дошкільний навчальний заклад / дошкільна група навчально-виховного комплексу, короткотривале перебування, групи при загальноосвітньому навчальному закладі, соціально-педагогічний патронат тощо)
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



Примітка:  до реєстру дітей старшого дошкільного віку заносяться дані про дітей, яким на 1 вересня 2015 року виповниться 6 років (01.09.-31.12.2009 та 01.01.-31.08.2010 року народження).

Керівник навчального закладу





__________________________________
Яротенко, 746 70 45
